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W waszych modlitwach uważajcie przede wszystkim na to, by nie ograniczać Boga. Nie tylko 
poprzez waszą niewiarę, ale także poprzez przeświadczenie, że wiecie co On może uczynić. 
Oczekujcie rzeczy niespodziewanych ponad wszystko to o co prosimy i o czym myślimy. 

 

Andrew Murray 
 
 
Życie w modlitwie 

 
Żarliwość 

By David Williamson 
 
Słowa są potężnymi przekaźnikami naszych myśli i pragnień. Potrafią ranić albo pomagać, boleśnie 
dotknąć albo przynieść ulgę, mogą posłużyć zwiedzeniu albo oświeceniu. Słowa mogą być 
dziwaczne ale i wspaniałe. Zwykle kryją więcej niż jedno znaczenie; niektóre mają wiele definicji. Po 
kontekście zdaniowym rozpoznajemy, jakie znaczenie ma dane słowo wypowiedziane przez 
rozmówcę. Jednak czasami, nawet znając kontekst i definicję danego słowa, można mieć problem  
z jego zrozumieniem, ponieważ słowa ewoluują; znaczenia słów ulegają przemianom. Często słowa 
przechodzą tzw. transpozycję, gdy zmienia się ich powszechne zastosowanie. Bywa, że dane słowo 
przez długi czas jest słowem neutralnym lub pozytywnym, a po pewnym czasie zaczyna być używane 
w kontekście negatywnym. To jednak nie definicja słowa się zmienia – zmienia się społeczeństwo.  
 
Słowem, które zatraciło swój pozytywny wydźwięk jest słowo ‘żarliwość’. Żarliwość to „gorliwe 
zainteresowanie lub/i ochocze wykonywanie czegoś”. Synonimem żarliwości jest gorliwość, pasja, 
poryw, ferwor, zapał. Przez wieki słowo ‘żarliwość’ był słowem o znaczeniu pozytywnym, jednak  
w dzisiejszym świecie kojarzy się bardziej z fanatyzmem i manią czegoś. Wielu ludzi, chcąc uniknąć 
podobnych zarzutów, przestało być żarliwymi. Nawet w kręgach chrześcijańskich żarliwość 
przestała być postrzegana jako coś pozytywnego.  
 
Wraz z nowym zastosowaniem, ludzie zdają się odpowiednio reagować. Mówi się im, że nie powinni 
zbyt śmiało dzielić się swoimi poglądami, ani zbyt ciężko pracować, nie powinni przesadzać  
z radykalizmem ani z poświęceniem. Wiele osób twierdzi wręcz, że żarliwość jest złym objawem i że 
powinniśmy utrzymywać stały, wywarzony, bezpieczny poziom odnośnie wszystkiego. Ten nowy 
stosunek odnośnie żarliwości sprawia, że zamiast śpiewać „Naprzód żołnierzu Chrystusa”, będziemy 
nucić „Cokolwiek się stanie, tak będzie” (Que sera, sera). Niektórzy Chrześcijanie przyłączyli się do 
tego światowego trendu i dla nich żarliwość w zdobywaniu dusz dla Chrystusa jest tabu. Tysiące 
ludzi odchodzi stąd do wieczności, w której nie ma Boga. Jednak w świetle nowego znaczenia słowa 
‘żarliwość’, zbytnie przejmowanie się tym faktem jest czymś niewłaściwym, nie na miejscu. 
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Pomimo tego nowego negatywnego zabarwienia słowa ‘żarliwość’, nie powinniśmy rezygnować  
z bycia gorliwymi. Musimy być pełni zapału jeśli chcemy wypełnić przykazania naszego Pana. 
Kościół bez żarliwości jest jedynie zwykłym stowarzyszeniem. Służba, która nie jest ochocza, jest 
jedynie zajęciem. Życie pozbawione pasji jest puste i bezowocne. Cechą charakterystyczną 
Chrześcijaństwa zawsze była żarliwość. Życie w przekonaniu, że jesteśmy zbyt wysublimowani, zbyt 
nowocześni aby być pełnymi zapału i żarliwości, oznacza przegraną – poddanie się niszczycielskim 
kłamstwom wroga. 
 
Bez żarliwości nie będziemy w stanie ukończyć pracy, która została nam wyznaczona. Żarliwość 
porusza ludzi i przenosi góry. To różnica między „spisać na straty” a „dobrze się spisać”. Każda 
karta historii Kościoła jest zapisana żarliwością. To ludzie żarliwi tworzyli historię, wypełniając jej 
karty dokonaniami. To ludzie żarliwi zmieniali losy narodów przemieniając ludzkie serca. To dzięki 
ludziom żarliwym dobro pokonywało zło, podczas gdy inni wypełniali cmentarze pustymi 
życiorysami. A ty? Czy istnieje wystarczająco dużo świadectw i faktów żeby przekonać cię do bycia 
pełnym żarliwości? Czy w tym co robisz, czym się zajmujesz, trzymasz się na uboczu, czy też jesteś 
pełen pasji, zapału, werwy i gorliwości? 
 

“Jeśli nigdy nie miewacie bezsennych nocy, jeśli wasze oczy nigdy nie łkają, a wasze  
serca nigdy nie pękają z bólu, to nie możecie oczekiwać, że będziecie nazwani żarliwymi.  
Nie wiecie skąd pochodzi prawdziwa żarliwość, bo fundament chrześcijańskiej żarliwości 
leży w sercu. Żarliwe serce to takie, które jest przepełnione głębokim żalem a jednocześnie 
bije w świętym zapale. Jeśli jego najgorętszym pragnieniem nie jest bicie nieustannie dla 
bożej chwały, to nigdy nie osiągniemy żarliwości, jakiej Bóg pragnie byśmy zaznali”.   

   Charles Haddon Spurgeon 
 
Nie ma znaczenia czy twoim powołaniem są narody czy dzieci w przedszkolu, znaczenie ma twoja 
żarliwość. Nie ma znaczenia czy jesteś misjonarzem czy dyrektorem – znaczenie ma twoja żarliwość. 
Nie ma znaczenia czy zostałeś powołany do modlitwy czy do kaznodziejstwa – znaczenie ma twoja 
żarliwość. Czy coś komuś dajesz, czy prowadzisz innych – znaczenie ma twoja żarliwość. 
 
Chrystusa był trawiony żarliwością:  
 
Wtedy uczniowie jego przypomnieli sobie, że napisano: Żarliwość o dom twój pożera mnie. 

Ewangelia Jana 2:17  
 
Apostołowie byli pełni zapału: 
 
Wszak pamiętacie, bracia, trud nasz i mozół; pracując nocą i dniem, aby dla nikogo z was 
nie być ciężarem, głosiliśmy wam ewangelię Bożą.  1 List do Tesaloniczan 2:9  
 
Wczesny Kościół był gorliwy: 
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Patrzcie, co ten wasz smutek według Boga sprawił, jaką gorliwość, jakie uniewinnianie się, 
jakie oburzenie, jaką obawę, jaką tęsknotę, jaki zapał, jaką karę! Pod każdym względem 
okazaliście się czystymi w tej sprawie.        2 List do Koryntian 7:11 
 
Pozdrawia was Epafras, który pochodzi spośród was, sługa Chrystusa Jezusa, który 
nieustannie toczy za was bój w modlitwach, abyście byli doskonali i trwali we wszystkim,  
co jest wolą Bożą. Wystawiam mu bowiem świadectwo, że ponosi wielki trud za was i za 
tych, którzy są w Laodycei i w Hierapolis.    List do Kolosan 4:12-13 
 
Szukajcie Boga aby odświeżyć i na nowo wzniecić waszą żarliwość dla Niego, by przejawiała się  
w każdej dziedzinie waszego chrześcijańskiego życia. Bądźcie gorliwi i ochoczy w życiu i w służbie.  
 
Z tego powodu przypominam ci, abyś rozniecił na nowo dar łaski Bożej, którego udzieliłem 
ci przez włożenie rąk moich.    2 List do Tymoteusza 1:6 
 
A ty, czy jest w tobie żarliwość? 
 
Módlmy się! 
 
 
Wezwanie do modlitwy 
 
Szczególna prośba modlitewna 
 

Módlmy się za DK Limbu Daniel – założyciela Kościoła w Nepalu. Módlmy się aby Bóg 
kontynuował swoje dzieło na tych terenach, zbawiając ludzi i błogosławiąc zakładanie społeczności 
chrześcijańskich. Módlmy się o potężne boże działanie pośród tych ludzi.  
 
Módlmy się o Otwate Drzwi – Módlcie się o służby bliskie waszemu sercu, aby miały możliwość 
dawania świadectwa Ewangelii, aby Dobra Nowina mogła być głoszona wielu ludziom. 
 
Módlmy się o pokój dla Jerozolimy 
 
 
Módl się wiernie o: 

Joyce Abrahamson – dyrektor szkoły w Brazylii 
John Coon – jego służbę w Europie i USA 
Kościół na Białorusi – wzrost liczby zborów na Białorusi 
Kościół na Litwie – wzrost liczby zborów na Litwie  
DK Limbu Daniel – pastor w Nepalu, módl się także o zakładanie zborów wśród Nepalczyków  
Marianne i David Dean – misjonarze na uniwersytetach we wschodniej Azji  
Jacek Gromadzki – pastor zboru w Kołobrzegu 
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Ewa and Sylwester Sobczak – pastor zboru w Białogard 
Marek Kamiński – pastor zboru w Koszalinie, lider kościoła w Polsce, współzałożyciel  
i przywódca konferencji Braterstwa Ponad Granicami  
Bernd i Heike Pastor – słudzy Boży w Niemczech  
Mark Spencer – pastor zboru w Longmont, Colorado,  módl się o jego międzynarodową 
służbę, jest on także współzałożycielem i liderem konferencji Braterstwo Ponad Granicami  
Patty Spencer – pastor i lider uwielbienia w Longmont, Colorado  
William Williamson – pastor zboru w Cedaredge, Colorado 
Charles and Janice Wilson – pastorostwo wśród Indian Crow w Wyola, Montana 
David Williamson- wydawca Voice of Thanksgiving (Głos Dziękczynienia) 

 
 
Calling a Company of Believers Together for Prayer 
 
Voice of Thanksgiving is published in a weekly version in English. There are two monthly 
versions, one in German and one in Polish. 

 Aby przeczytać Głos Dziękczynienia w języku polskim:  
http://voiceofthanksgiving.com/VoTPPage.htm 

 For an archive of past articles, short notes and studies on prayer, and other information go 
to www.voiceofthanksgiving.com  dave@voiceofthanksgiving.com 


